
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349 Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

R E S O L V E:
nomear CIBELE NUNES DOS SANTOS do cargo em comissão de Gerente II, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento Socioe-
ducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.246/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do oficio nº. 176/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar AMANDA ALVES MARTINS MOURA do cargo em comissão de 
Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Atendi-
mento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023.
II. nomear ANGELA MARIA DE SOUZA FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril 
de 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.247/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do oficio nº. 177/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar GRACINEIDE DIAS PINHEIRO DE MORAES do cargo em comis-
são de Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de 
Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 
2023.
II. nomear RUI HERMÍNIO GUIMARÃES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril 
de 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.248/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do oficio nº. 178/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar ELISANGELA DE CACIA SOARES COSTA do cargo em comissão 
de Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Aten-
dimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023.
II. nomear MANOEL RAIMUNDO BARROS JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril 
de 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.249/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do oficio nº. 179/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar MACLEAM CASTRO DE ARAGÃO do cargo em comissão de Ge-
rente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação de Atendimen-
to Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023.
II.nomear FRANCISCO KAUÃ SOUSA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril 
de 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.250/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do oficio nº. 180/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar JACILENE DA COSTA TEIXEIRA do cargo em comissão de Ge-
rente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023.

II.nomear ANA CAROLINA PEREIRA CORRÊA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril 
de 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.251/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 181/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar ELIANA ERCILIA MAIA SIQUEIRA do cargo em comissão de Ge-
rente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023.
II. nomear DANIELLE OLIVEIRA NONATO para exercer o cargo em comis-
são de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de 
Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, a contar de 3 de abril de 
2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.252/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 184/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar ALLAN ASSIS DE ANDRADE do cargo em comissão de Assessor 
III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento So-
cioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023. 
II. nomear INACYREMA DE ASSUNÇÃO SANTANA COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, a contar 
de 3 de abril de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.253/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 183/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar JORGETE ABREU FIGUEIREDO do cargo em comissão de Ge-
rente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023. 
II. nomear MARCIA CRISTINA LEÃO PINHEIRO DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, a contar 
de 3 de abril de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.254/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n° 170/2023-GP/FASEPA.
R E S O L V E:
I. exonerar ERIKA NAYARA DE SOUZA ROCHA do cargo em comissão de    
Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação de Atendi-
mento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023.
II. nomear NICOLAS AUGUSTUS ANDRÉ NAZARETH para exercer o cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fun-
dação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de 
abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.255/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 185/2023-GP/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO JOSÉ CARVALHO DE ALMEIDA do cargo em comissão de 
Assessor III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendi-
mento Socioeducativo do Pará – FASEPA, a contar de 3 de abril de 2023. 


